
Obecně závazná vyhláška městyse Olbramkostel     
 

č.  1/2017  
 

o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 

 
 
Zastupitelstvo městyse Olbramkostel schválilo na svém zasedání dne 8. 2. 2017 usnesením č. 
3 v souladu s ustanovením § 10 písm. a),  § 84 odst. 2 písm. h) a § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“). 
 

 
Preambule 

 
Cílem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku vymezit místa 
veřejného prostranství, na kterých se zakazuje konzumovat alkoholické nápoje a současně tímto vytvořit 
opatření směřující k ochraně před škodami na zdraví způsobené alkoholem zejména u dětí a mladistvých, 
jakož i zabránit škodám na veřejných zařízeních a majetku, jež slouží potřebám veřejnosti. 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

 
Tato vyhláška upravuje práva a povinnosti všech fyzických osob, které se trvale nebo dočasně zdržují na 
území městyse Olbramkostel. 
 

Článek 2 
Základní pojmy 

 
1. Územím městyse Olbramkostel se rozumí jeho katastrální území. 
2. Alkoholickým nápojem jsou lihoviny, víno a pivo a jiné nápoje, pokud obsahují více než 0,5 

objemového procenta alkoholu.1 
3. Alkoholem se rozumí ethylalkohol (etanol), neboli chemická sloučenina vznikající kvašením cukrů. 
4. Veřejnými akcemi se rozumí kulturní, společenské, sportovní a jiné akce přístupné veřejnosti 

pořádané či spolupořádané městysem Olbramkostel a jeho příspěvkovými organizacemi (zejména 
slavnosti městyse, posvícení, akce v čase adventním, silvestrovské a novoroční akce), jakož i 
kulturní, společenské, sportovní a jiné akce přístupné veřejnosti. 

5. Veřejným prostranstvím ve smyslu této vyhlášky jsou všechna náměstí, ulice, chodníky, veřejná 
zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, bez 
ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.2 

 
Článek 3 

Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 

Na území městyse Olbramkostel se zakazuje konzumace alkoholických nápojů na vymezených plochách 
veřejného prostranství uvedených v příloze č. 1, jež je nedílnou součástí  této vyhlášky. 

 
1  ust. § 2 písm. k) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 
alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů 
2 ust. § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



 
Článek 4 

Výjimečné případy požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství  
 

Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství se nevztahuje: 
a. na prostory restauračních zahrádek řádně povolené vlastníkem pozemku a prostory předzahrádek, 

které jsou součástí restauračních zařízení 
b. na prostory u stánků s občerstvením v tržnicích, tržištích, tržních místech a trzích, kde je povolen 

prodej alkoholových nápojů zvláštním předpisem 
c. na prostory veřejného prostranství v době konání veřejné akce 
d. na prostory veřejného prostranství ve dnech 31. prosince a 1. ledna kalendářního roku  

 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 
 

 
V Olbramkostele dne 22. 2. 2017 
 
 
……………………………………………                                          .…………………………………………… 
             Josef Veselý                                                                            Josef Spáčal 
                starosta                                                                                místostarosta 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 27. 2. 2017   
 
Sejmuto dne: 17. 3. 2017 
 


